
2024
SCHOOL SCHEDULE



Días festivosActividades de
bienestar

Aniversario Renfort
Día de San Valentín
Celebro lo que soy "soy mi propio universo"
Celebro lo que soy "mujeres que impactan"
Celebro lo que soy "nuevas masculinidades"
Día de la madre
Día de la Grower
Día del padre
Ceremonia de grados calendario B
Día del niño
Festival de la cometa
Fantasy Day
Unidos por otros
Amor y amistad
Aniversario Escole
Día Renforino
Ceremonia de grados

31 jan
14 feb
1 mar

8 mar
18 mar
12 may
15 may

16 jun
29 jun
17 abr

16 aug
31 oct

15 nov
21 sep
11 nov

9 dic
14 dic

Año nuevo
Reyes magos
San José
Jueves santo
Viernes santo
Domingo de resurrección
Día del trabajo
Día de la Ascensión
Corpus Christi
Día del Sagrado Corazón
Día de San Pedro y San Pablo  
Independencia de Colombia
Batalla de Boyacá
Asunción de la Virgen
Día de la Raza
Día de todos los Santos
Día de la Independencia de Cartagena
Día de la Inmaculada Concepción
Navidad

1 jan
 8jan

25 mar
28 mar
29 mar
31 mar
1 may

13 may
3 jun

10 jun
 1 jul

20 jul
 7 aug

 19 aug
14 oct
4 nov

 11 nov
8 nov

25 dic



Calendario A

Semana Santa
25 Mar -29 Mar

Vacaciones de mitad de año:
22 June - 15 July

Semana Receso
7 Oct - 11 Oct

Vacaciones de fin de año:
1 Dic - 13 January

Semana Santa
25 Mar -29 Mar

Vacaciones de mitad de año:
22 June - 15 July

Semana Receso
7 Oct - 11 Oct

Vacaciones de fin de año:
14 Dic - 13 January

Calendario B

Tiempos de
vacaciones

Renfort
en SedeRenfort en Sede



Tiempos de Clases
Calendario A Calendario B

Spring
16 January - 22 March

Summer:
1 April - 21 June

Autumn:
16 July - 20 Sept.

Winter:
23 Sept. - 29 Nov.

Renfort
en SedeRenfort en Sede

Spring
16 January - 22 March

Summer:
1 April - 21 June

Autumn:
16 July - 20 Sept.

Winter:
23 Sept. - 13 Nov.



Tiempos de
vacaciones

Calendario A

Renfort en Casa

Calendario B

Semana Santa
25 Mar -29 Mar

Vacaciones de mitad de año:
22 June - 15 July

Semana Receso
7 Oct - 11 Oct

Vacaciones de fin de año:
1 Dic - 13 January

Semana Santa
25 Mar -29 Mar

Vacaciones de mitad de año:
22 June - 15 July

Semana Receso
7 Oct - 11 Oct

Vacaciones de fin de año:
14 Dic - 13 January



Tiempos de Clases
Calendario BCalendario A

Renfort en Casa

Spring
16 January - 22 March

Summer:
1 April - 21 June

Autumn:
16 July - 20 Sept.

Winter:
23 Sept. - 29 Nov.

Spring
16 January - 22 March

Summer:
1 April - 21 June

Autumn:
16 July - 20 Sept.

Winter:
23 Sept. - 13 Nov.


